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Alimentando a Vida.

—— GAN FORMULA PEDIATRICA —

PRIMEIRA
INFANCIA

Férmula enteral para lactentes e criancas
de primeira infancia

Siga as nossas redes sociais

ﬁ @ganuttrir

Venda sob prescricdo médica ou do nutricionista.



INFORMAGAO NUTRICIONAL
. ~ Porgéo: 100 g
Indicacao For Tong de pé

Valor ético (kcal) 466

. Carboidratos (g) 50

Produto pode ser usado por via oral Proteinas (g) 13
. Gorduras totais (g) 27

ou enteral em lactentes e criancas Fp—— 42
de primeira infancia em situacdes Gorduras trans (g) 0
P Gorduras monoinsaturadas (g) 16
clinicas que requerem aumento da polivi © 72
. s . e Fibras alimentares (g) 0
densidade caldrica da férmula. Sodio (mg) 278
Vitamina A (mg) 0,45

. Viamina b (meg] 5
Sugestdo de Uso Vitamina € (mg) 51
Vitamina K (mg) 0,019

Vitamina C (m:) 62

Pode ser utilizado por via oral ou Vitamina B2 (mg) 005
Vitamina B3 (mg) 48

enteral (sonda). e o
Vitamina B6 (mg) 0,51

~ Vitamina B7 (mg) 0,01
Apresentacao Vitamina B9 (mo) o138
Vitamina B12 (mcg) 1,1

Célacio (:ng) < 565

Pote de 400g. Sabor: Neutro e o) 38
Cromo (mg) 0,02

~ o s . Ferro (mg) 43
Recomendacao Diaria Fidor (mo) o
Fésforo (mg) 380

lodo (mg) 0,08

De acordo com a condicao clinica, e () =
necessidades nutricionais, idade e Molibdénio (mg) 0,04
. Potassio (mg) 483

peso do paciente. Selénio (mg) 0,02
Zinco (mg) 52

Colina (mg) 180

Inositol (g) 0,78

Ja conhece o nosso site?
Escaneie o QR-Code
ao lado e acesse ja!

Agua |
| 2149 | 9ml | 100ml |

Ingredientes: maltodextrina, gordura de canola, amido modificado, proteina isolada do soro do leite, citrato de célcio, fosfato de
potdssio, inositol, cloreto de sddio, bitartarato de colina, magnésio bisglicinato, fésforo quelato, vitamina C revestida, zinco
bisglicinato, ferro quelato, vitamina E acetato, iodo quelato, vitamina b3 - niacina, molibdénio bisglicinato, vitamina A acetato,
pantotenato de calcio, cobre quelato, cromo quelado, selénio glicinato, vitamina K2, vitamina B1 - tiamina, vitamina B2 - riboflavina,
vitamina B6 - piridoxina, manganés bisglicinato, dcido félico, vitamina B7 - biotina, vitamina D3 e vitamina B12 - cianocobalamina.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DO LEITE E SOJA. PODE CONTER TRAGOS DE TRIGO, AVEIA, CEVADA E CENTEIO.
CONTEM GLUTEN.
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